BỘ TÀI CHÍNH
CỤC HẢI QUAN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /CHQ-GSQL
V/v nhập khẩu máy móc, thiết bị
chuyên dùng không tham gia giao

thông

Hà Nội, ngày        tháng     năm 2025

Kính gửi: Công ty TNHH Dịch vụ và Thương mại Kim Mạnh
(Địa chỉ: K31 đường N1, Khu dân cư Bình An, khu phố Ngãi Thắng, phường

Bình Thắng, thành phố Dĩ An, tỉnh Bình Dương)

Trả lời công văn số 0125KM ngày 02/5/2025 của Công ty TNHH Dịch vụ
và Thương mại Kim Mạnh liên quan đến kiến nghị làm rõ và tháo gỡ vướng mắc
về chính sách nhập khẩu máy móc, thiết bị xây dựng chuyên dùng không tham
gia giao thông, Cục Hải quan có ý kiến như sau:

Vướng mắc của Công ty liên quan đến Mục II (Danh mục hàng hóa cấm
nhập khẩu), Phụ lục I ban hành kèm theo Nghị định số 69/2019/NĐ-CP ngày
15/5/2018 của Chính phủ thuộc chức năng quản lý nhà nước của Bộ Công Thương
và Bộ Xây dựng. Do vậy, Cục Hải quan đề nghị Công ty liên hệ Bộ Công Thương
và Bộ Xây dựng để được hướng dẫn cụ thể.

Cục Hải quan thông báo để Công ty được biết./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính Phủ;
- Lưu: VT, GSQL (3b)

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Âu Anh Tuấn

		2025-06-19T12:05:34+0700

		2025-06-19T15:00:14+0700

		2025-06-19T18:20:12+0700

		2025-06-20T09:26:59+0700
	9871

		2025-06-20T09:26:59+0700
	20

		2025-06-20T09:27:00+0700
	6

		2025-06-20T09:27:36+0700